2

[image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
7-го созыва

17-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

	от 28 января 2026 г.

	№ 17/371

О внесении изменений в план мероприятий по реализации предложений (заявок) жителей муниципального образования город Тула, поступивших в рамках Проекта «Наш город» в муниципальном образовании город Тула на 2026 год, утвержденный решением Тульской городской Думы от 19 декабря 2025 г. № 16/355
В соответствии с Федеральным   законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Положением о проекте «Наш город» муниципального образования город Тула, утвержденным решением Тульской городской Думы от 23 сентября 2020 г. № 14/289, с учетом правок технического характера Тульская городская Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в план мероприятий по реализации предложений (заявок) жителей муниципального образования город Тула, поступивших в рамках Проекта «Наш город» в муниципальном образовании город Тула на 2026 год, утвержденный решением Тульской городской Думы от 19 декабря 2025 г. № 16/355, следующие изменения:
1) в подразделе «Зареченский территориальный округ»:
а) строку 88 изложить в следующей редакции:
	«88.
	№ 267
от 5 декабря 2025 г.
	Благоустройство родника
	г. Тула,
с. Хрущево,
СНТ Приупский»;

            б) строки 114, 115 изложить в следующей редакции:
	«114.
	№ 489

от 5 декабря

2025 г.
	Оказание услуг по изготовлению эскизного проекта по благоустройству сквера

	г. Тула,

с. Архангельское»;

	  115.

	Оказание услуг по изготовлению эскизного проекта по благоустройству купели

2) в подразделе «Пролетарский территориальный округ:

а) строки 7, 8 изложить в следующей редакции:
	«7.
	№ 220
от 4 декабря 2025 г.
	Установка ограждения
	г. Тула,

ул. Ю. Фучика,
д. 22, к. 1

	8.
	№ 214

от 4 декабря

2025 г.
	Установка качелей (двойные с сидением люлька) на травмобезопасном резиновом покрытии.
	г. Тула,

ул. Металлургов,

д. 34»;

б) строки 10, 11 изложить в следующей редакции:

	«10.
	№ 219
от 4 декабря 2025 г.
	Кронирование деревьев

	г. Тула,
ул. Ю. Фучика,
д. 22, к. 3».

	11.

	Установка искусственных дорожных неровностей

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.
3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

образования город Тула
                 А.А. Эрк